

28.03.2019

### Regler for underskrivelse af eksterne aftaler i Hillerød Forsyning

Der **skal** altid **mindst 2 underskrivere** på en ekstern aftale. Dette gælder uanset, om første underskriver kan godkende ubegrænset eller op til et beløb, der er større end aftalens samlede udgift.

**Første underskriver** er den person, der typisk er sagsbehandler, projektleder eller lignende. Første underskriver har typisk ansvar for forhandling og udarbejdelse af aftalen, samt for at det interne overvågningsprogram (IOP) overholdes, og IOP-skema udfyldes (Se særskilt vejledning herom).

**Anden underskriver**, er første underskrivers nærmeste chef. Denne er ansvarlig for, at udbudsbetingelser er overholdt og opfyldt, og at der er budget eller bevilling for, at aftalens samlede udgift kan afholdes. Anlægsprojekter for Hillerød Varme A/S og Hillerød Kraftvarme ApS er anden underskriver dog Hillerød Varmes forsyningschef.

Hvis aftalens samlede udgift i aftalens løbetid overstiger anden underskrivers limit, skal der en **tredje underskriver**, som godkender, at aftalen kan indgås, og udgiften afholdes.

Der er følgende beløbsmæssige grænser:

<b>Funktion</b>	<b>Limit</b>	<b>Selskab</b>
Adm. direktør	Ubegrænset	Alle
direktørgruppen	Op til 5 mio. kr.	Alle
Ledergruppen	Op til 1 mio. kr.	Aktuelt selskab

Øvrige medarbejdere kan kun være første underskriver.

Det understreges, at uanset at ovennævnte limit ikke overskrides, skal der altid være mindst to underskrivere på en ekstern aftale. Hvis fx direktøren er første underskriver på en ekstern aftale, skal der være en anden underskriver fra chefgruppen eller bestyrelsen. Dog kan en projektleder for sine projekter underskrive alene på aftalesedler op til 50 tkr.

Beløbsmæssigt sidestillede underskrivere på chefniveau (beløb op til 5 mio. kr.) kan underskrive på vegne af hinanden i de andres fravær.

I direktørens fravær har økonomichefen stillingsfuldmagt til at underskrive aftaler på beløb over 5 mio. kr., såfremt dette ikke kan afvente at direktørens underskrift.

*Gældende fra 26. marts 2019, godkendt af direktør Søren Støvring den 26. marts 2019.*

